
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1636 

Salta, 30 de nox iembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 11.034/18 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Sa~ta 

Fepublica Argentina 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a inscripción de interesados para la 
cobertura de Un (1) cargo docente equivalente a Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
semiexclusiva para el Área Virtual, SICU-20 19; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante R-DNA T -2018-1619 se aprueba el Proyecto del Sistema de Ingreso Continuo 
Universitario - SICU 2019 - para la Facultad de Ci ncias Naturales. 

Que la presente convocatoria se encuadra en los términos de la Resolución CS N° 447/18: R 
DNAT-20l8-16l9.; Res. CS N° 601/11 y Res.CS N° 017/12. 

Que la presente convocatoria se regirá por Res. CS N° 420/99, Res. CS N° 156/13, Res.CS N° 
157/13, Res.CS N° 130/16 referidas al Régimen de Incompatibilidad para el personal de la Universidad 
Nacional de Salta y la Res. CS N° 447/18 indica que no se tendrán en cuenta regímenes especiales de 
incompatibilidad. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°_ LLAMAR a Inscripción de Interesados para la cobertura interina de Un (1) cargo 
Docente para desempeñarse como Tutor Virtual del Sistema de Ingreso Continuo Universitario - SIC U 
2019 - Sede Central, Facultad de Ciencias Naturales, equivalente a JEFE DE TRABAJOS 
PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIV A, mediante evaluación de antecedentes y 
entrevista personal, con cargo a lo establecido en la Res. CS N° 447/18; R-DNA T -2018-1619; Res. CS 
N° 601111 y Res.CS N° 017/12. 

ARTÍCULO 2°._ INDICAR que el Perfil del docente para el Área Virtual es el siguiente: 
- Poseer título universitario afín a las asignaturas que se dictan en 1 ° Año en la Facultad de 

Ciencias Naturales. 
- Ser docente, preferentemente de la Facultad de Ciencias Naturales 
- Conocer la propuesta de trabajo del SICU-2019, tanto en su aspecto presencial como virtual y la 

problemática del ingreso a la Facultad de Ciencias Naturales. 
- Poseer experiencia en la gestión de aulas virtuales y en el manejo de TrCS, preferentemente en 

JTP-SE- VIRTUAL-SICU-20 19-5ede Central 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1636 

Salta, 30 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 11.034/18 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

la Facultad de Ciencias Naturales. 
- Poseer preferentemente antecedentes en actividades de ingreso y/o en asignaturas de 1 ° Año. 
- Poseer cualidades profesionales para trabajar con los docentes de las diferentes áreas en la 

elaboración y realización de actividades comunes integradoras que puedan aplicarse en aulas 
virtuales. 

- Amplitud de criterio para promover actividades destinadas a superar algunas de las carencias 
con las que llegan los estudiantes a la Universidad (tareas destinadas a la integración grupal al 
desarrollo de la expresión oral y escrita, etc.) 

- Disposición horaria para cumplir la dedicación de acuerdo a los requerimientos del proyecto 
global. 

ARTÍCULO 3°._ ESTABLECER que las Funciones del Docente del Área Virtual son: 
- Diagramar y gestionar el Aula virtual de la Facultad de ciencias Naturales para el ingreso 2019. 
- Mantener informado a todos los involucrados en el curso sobre las actividades que se 

desarrollarán semanalmente. 
- Promover la participación de los estudiantes en el formato presencial y virtual del curso. 
- Participar en las reuniones con equipo de docentes y coordinador general del SICU 2019 Y de 

cada área a fin de cargar las actix idades propuestas por los mismos a la página. 
- Mantener actualizado e informado el foro de los estudiantes, con el objeto de comentar en las 

reuniones docentes cuáles son sus sugerencias e inquietudes y su actividad dentro de la página. 
- Colaborar en el seguimiento de los estudiantes durante el desarrollo del SICU-20 19, teniendo 

un registro de la participación de los estudiantes en el Aula Virtual. 

ARTÍCULO 4°._ Fijar el siguiente cronograma a estos fines: 

Periodo de Publicidad: 04, 05 y 06 de diciembre de 2018 a través de carteleras de esta 
Facultad, Facultad de Ciencias Exactas, Facultad de Ingeniería y página web de esta Facultad. 

b) Periodo de Inscripciones: 07, 10 Y 11 de diciembre de 2018 de 09,00 a 13,00 hs. en la 
Dirección General Administrativa Académica. Cada interesado deberá presentar la siguiente 
documentación: solicitud de Inscripción; TRES (3) COPIAS de curricu1um vitae debidamente 
firmadas cada una de sus hojas, acompañado de UN (l) SOLO JUEGO de documentación 
probatoria. 

e) Exhibición en cartelera de la nómina de inscriptos: 12 de diciembre de 2018. 
d) EVALUACIÓN DE ANTECEDENTES Y ENTREVISTA PERSONAL: viernes 14 de 

diciembre de 2018 a hs. 10:00 en la Facultad de Ciencias Naturales. 

- El día de la entrevista deberá presentar una propuesta de trabajo en la que explicite su 
participación en el SICU-2019 en el rol de Tutor Virtual. 

JTP-SE- VIRTUAL-SICU-20 19-5ede Central 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

R-DNAT-2018-1636 
Salta, 30 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 11.034/18 

ARTÍCULO 5°._ La COMISIÓN EVALUADORA estará integrada por: 
Titulares: 
MSc. Omar RENFIGE CÓRDOBA 
Prof. Daniel VILLAGRÁN 
Esp. Patricia V ALDÉS 

Suplentes: 
Dra. Emma Anhyela GUANTAY 
Dra. Andrea Ximena GONZÁLEZ REYES 
Dra. Ana Isabel MASSIÉ 

ARTÍCULO 6°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, a la Comisión Asesora. Escuelas. 
Dpto. Personal, Anexo Cafayate, exhíbase en carteleras, páginas web de esta Facultad y de la 
Universidad y siga a Dirección Gral. Administrativa Académica para dar cumplimiento a lo establecido 
en el Art. 4° de la presente resolución. 
aim 

'Cg.AgL clH ERRANDO 
VICI::.DECAl'<ü 

Facultad de Ciencias Naturales 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 
Facultad de Ciencias Naturales 

JTP-SE-V1RTUAL-SlCU-20 19-5ede Central 


